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معابر شهر به مناسبت شهادت امام علی)ع( 
سیاهپوش شــده اند و به مناسبت لیالی قدر 
اکران های فرهنگی بــا فرازهایی از دعای 
جوشن کبیر،  ماه من علی، فزت و رب الکعبه 
و... در نقاط مختلف تهران و در قالب پویش 
»نشر خوبی ها« انجام شده است. سازه های 
حجمی اسما الحسنی و... هم در معابری چون 
میدان هفتم تیر، خیابــان ولیعصر و... نصب 
شــده اند. آنطور که عبدالمطهر محمدخانی 
سخنگوی شــهرداری تهران عنوان کرده 
علاوه بر آمادگی شهر، در حوزه های مختلف 
فرهنگــی، حمل ونقــل و... برنامه هایــی 
پیش بینی شــده تا حضور شــهروندان در 
مراسم شب های قدر تسهیل شود. مراسمی 
که شب زنده داران فراز سبحانک یا لا اله الا 
انت و... از دعای جوشن کبیر را فریاد می زنند 
و زمزمه های بندگی با نــوای الهی العفو در 

آسمان شهر طنین انداز می شود.

خدمت رســانی اتوبوســرانی بــه زائران 
سیدالکریم)ع(

ناوگان اتوبوسرانی تهران شــب های قدر )22و 
24فروردین( در میدان هادی ســاعی، خیابان 
مدرس، خیابــان فدائیان اســام، ضلع جنوبی 
حــرم و متروي شــهرری مســتقر هســتند تا 
شب زنده داران را به حرم عبدالعظیم حسنی)ع( 
منتقل کنند. همچنین در شب های قدر عاوه بر 
فعالیت 24ســاعته اتوبوس های تندرو، خطوط 
منتهی به حسینیه ها و اماکن مذهبی، تا ساعت 

2بامداد خدمت رسانی می کنند.

فعالیت مترو تا ساعت 2بامداد
در خطوط مترو هم تمهیداتی پیش بینی شــده 
تا ناوگان ریلی در شــب های قدر از ساعت 22تا 
2بامداد به مسافران شــب زنده دار خدمات ارائه 
دهد. براین اساس سرویس دهی در تمام خطوط 
)1، 2، 3، 4، 5، 6، 7( بــا ســرفاصله 30دقیقه 
انجام می شــود. خط 5 مترو )صادقیه - گلشهر 

و بالعکس( و انشعاب فرودگاه مهرآباد و فرودگاه 
امام خمینی)ره(، شــب های قدر خدمات رسانی 

شبانه ندارند.

جابه جایی شب زنده داران با ون
ســازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر 
تهران در شــب های قدر به زائــران حرم مطهر 
حضرت عبدالعظیم حسنی)ع(، سرویس رسانی 
رایگان انجام می دهد. برای این کار 40دســتگاه 
ون پیش بینی شــده که زائران را از میدان های 
هــادی ســاعی و ســلمان فارســی بــه حرم 

سیدالکریم)ع( منتقل می کنند.

مناجات خوانی در مجموعه فرهنگی چیتگر
سازمان فرهنگی - هنری شــهرداری تهران تا 
23 ماه مبارک رمضان با اجرای برنامه هایی چون 
ترتیل خوانــی و... در مقبره الشــهدای مجموعه 
فرهنگی دریاچه خلیج فــارس میزبان نوجوانان 
است. همچنین در شب های قدر از ساعت 21تا 

2بامداد مراســم مناجات خوانــی و... با حضور 
خانواده شــهدای منطقه 22در ایــن مجموعه 

برگزار می شود.

مسجد کمیل میزبان دختران
مراسم احیا ویژه دختران نوجوان همراه با مادران 
به همت ســازمان فرهنگی- هنری شــهرداری 
تهران در مسجد کمیل فرهنگسرای رازی برگزار 
می شود. این مراسم تا ساعت 2بامداد ادامه دارد 
و برنامه هایی چون اقامه نمــاز، مناجات خوانی، 
قرائت دعای جوشــن کبیر و... پیش بینی  شده 

است.

گلزار شهدا میزبان شب زنده داران
مراسم شــب های قدر با حضور مردم و خانواده 
شــهدا، در گلزار شــهدای بهشــت زهرا)س( از 
ســاعت 24تا 3بامداد برگزار می شود. همچنین 
در این شب ها، ایستگاه های صلواتی توسط مردم 
و هیأت های مذهبی برپاست و از شب زنده داران 

پذیرایی می شــود. تاوت قرآن، زیارت عاشورا، 
دعای جوشن کبیر، ســخنرانی، روایتگری و... 

برنامه های این مراسم هستند.

برپایی مراسم قنوت غنچه ها
به همــت اداره کل آموزش های شــهروندی در 
لیالی قدر، مراسم قنوت غنچه ها، در 138مسجد 
برگزار می شود. آشنایی کودکان با مفاهیم قرآنی 
و زندگی اهل بیت)ع( و به خصوص امام علی)ع( و 
ایجاد فضای مناسب برای کودکان و حضور کامل 
و معنوی والدین در مراسم پرفیض شب های احیا، 
اهداف این برنامه هســتند. قرائت قرآن، نقاشی، 
برپایی مراســم احیای ویژه کودکان و... از دیگر 

برنامه های این مراسم هستند.

مراسم احیا در بوستان آب وآتش
باغ رمضان عنــوان ویژه برنامه ای اســت که به 
مناسبت  ماه رمضان در بوستان آب وآتش برگزار 
می شود. شــب های قدر این برنامه تداوم دارد و 
تا ســاعت یک بامداد مراســم عزاداری علی)ع( 
و قرائت دعای جوشــن کبیر به طور همزمان در 
بوستان های بهشــت مادران و آب وآتش برگزار 

می شود.

استقرار آتش نشانان در محافل مذهبی
سازمان آتش نشانی تهران در لیالی قدر تمهیداتی 
برای استقرار آتش نشــانان در مصای تهران و 
چندین مسجد و حسینیه پیش بینی کرده است. 
این اقدام در راستای حفظ ایمنی شب زنده داران 
انجام می شود چرا که در شــب های قدر تجمع 
مردم در محافل مذهبی و... زیاد است و استقرار 
نیروهای آتش نشان برای خدمت رسانی در مواقع 

بحرانی ضرورت دارد.

فروش فوق العاده در فروشگاه های شهروند
به مناسب شب های قدر از 20تا 26فروردین در 
فروشگاه های شهروند فروش فوق العاده انجام و 
کالاهای اساسی )برنج، چای، حبوبات، ماکارونی، 
روغن، شکر، سبزی های تازه و منجمد، زرشک، 
گاب، شیر و کره(، محصولات سلولزی و ظروف 
یک بار مصرف گیاهی بــا تخفیف ویژه 15 تا 40 

درصد به مشتریان عرضه می شود.

شهر میزبان شب زنده داران قدر
با تمهیدات شهرداری تهران و پلیس راهور، پایتخت آماده برگزاری مراسم 2شب  قدر پیش رو است 

درروزقدسچهمحدودیتهایترافیکیایاعمالمیشود؟
جمعه این هفته روز 

گزارش 2
قدس است و مانند 
گذشته،  سال های 
مراسم روز قدس و نمازجمعه در 
محل دانشــگاه تهــران برگزار 
می شود. با توجه به این موضوع، 
محــدوده برگــزاری مراســم 
نمازجمعــه و روز قدس به صورت 
ویژه از سوی پلیس راهور تهران 
بزرگ، پوشــش ترافیکی داده 
و  تمهیــدات  و  می شــود 
ممنوعیت هایی اعمال خواهد شد.

زینب زینال زادهگزارش
روزنامه نگار

 تغییر رویکرد شهرداری 
با مناسبت های مختلف

امسال تقارن مناسبت هایی چون  نیمه  ماه 
شعبان و بهار طبیعت و بهار قرآن، سبب شد 
تا شهرداری تهران در حوزه های زیباسازی و 
فرهنگی، برنامه ریزی متفاوتی داشته باشد. 
در ایام نوروز شاهد اجرای برنامه های مفرح و 
جنگ های شاد در میادین مهمی چون آزادی و مکان هایی مانند 
برج میاد، مجموعه فرهنگی شهدای خلیج فارس، بوستان ها و... 
بودیم. با آغاز بهار قرآن، رویکرد برنامه ها هم تغییر کرد و محافل 
انس با قرآن و... در دستور کار قرار گرفت و در کنار سایر برنامه های 
فرهنگی و اجتماعی برگزار شدند. اکنون هم در لیالی قدر قرار 
داریم که تغییر رویکرد شــهرداری تهران در اجرای برنامه های 
فرهنگی و اجتماعی و فضاســازی شــهر کاماً مشهود است. 
بنرهایی با مضمون  ماه من علی، روی پل ها و معابر نصب شــده 
است و شاهد المان های حجمی متناسب با این ایام در معابر شهر 
هستیم. همچنین مساجد، حسینیه ها و مراکز فرهنگی و... میزبان 
ویژه برنامه های شب های احیا مانند مناجات خوانی، قرائت دعای 
جوشن کبیر و ... هستند. برنامه هایی که تا 2بامداد اجرا می شود 
و شهرداری تاش دارد با اقدامات این چنینی زمینه بهره مندی 
شــهروندان از برکات این ایام را فراهم کنــد. به هرحال کلیات 
کارهای پیش بینی شده در مناسبت های ملی و مذهبی ازجمله 
شب های قدر خوب است و در مقایسه با سال های گذشته اقدامات 
خوبی صورت گرفته، اما مردم از شهرداری توقع بیشتری دارند و 
به همین دلیل ضرورت دارد، مدیریت شهری به این موضوع توجه 

ویژه ای داشته باشد تا رضایتمندی بیشتر شهروندان جلب شود.
*عضو شورای شهر تهران

علی مزینانی، مجری خط۶ متروی تهران 
گفــت: ۳ ایســتگاه شــهرزیبا، شــهران و 
کوهسار اواخر مرداد و یا اوایل شهریورماه 
ســال جاری بــه شــرط وجــود نقدینگــی 
بهره بــرداری می شــوند. ایســتگاه های 
آیــت الله کاشــانی، شــهرزیبا، شــهران، 
آبشناسان یا شــهدای کن و کوهســار نام 
این ۵ ایستگاه است و ایستگاه پایانی آن 
در خیابان کوهسار قرار دارد. زمان افتتاح 
ایستگاه های آبشناسان و آیت الله کاشانی  

احتمالا دی  ماه۱۴۰۲ خواهد بود.

3
ایستگاه

حمیدرضــا حاجــوی، شــهردار منطقه۲۲ 
گفت: اداره املاک و مستغلات شهرداری 
منطقه در راستای احیا و پیگیری تعهدات 
و توافقــات، اقدامــات قانونــی لازم را بــه 
انجــام رســانده اســت. در حــال حاضــر 
۱۱هــزار مترمربــع در قالب ۱۱پــلاک ثبتی 
با کاربری های مسکونی، ورزشی، تجاری، 
بهداشتی و آموزشی به ارزش ۵۵۰میلیارد 
تومان به نام شهرداری تهران شده است.

11.000
مترمربع

علی خشنود، مدیرکل تشخیص و وصول 
درآمد شــهرداری تهران گفت: نســبت به 
ســال۱۴۰۰ مبلغ درآمــد پایدار شــهرداری 
۳۸هــزار میلیــارد تومــان بــوده کــه از آن 
۶هــزار و۸۰۰ میلیــارد تومــان، یعنی کمتر 
از ۲۰درصــد، مربوط بــه درآمدهای پایدار 
خــارج از شــهرداری اســت. عملکــرد در 
وصــول درآمدهای خــارج از شــهرداری به 
بیش از ۱۷هزار میلیارد تومان یعنی تقریبا 

۳۵درصد بودجه رسیده است.

17.000
میلیارد

تلاش برای اتصال خیابان 
شقایق به بلوار ایثارگران

معاون فنی و عمرانی شــهرداری تهران با بیان 
اینکه پــروژه اتصال خیابان شــقایق بــه بلوار 
ایثارگران)اســپیناس( شــامل تکمیــل یک 
دستگاه پل به طول 30متر و احداث مسیرهای 
دسترسی مربوطه اســت، گفت: بهره برداری از 
این پروژه عاوه بر تســهیل دسترسی به پارک 
ژوراسیک و هتل اسپیناس، کاهش گردش های 
اضافی در محدوده بلوار شــقایق، کاهش زمان 
سفر و مصرف ســوخت را به دنبال دارد. عباس 
شــعبانی احداث 200متر مســیر دسترسی، 
اصاح هندسی انتهای بلوار شــقایق و خیابان 
ایثارگران در محدوده اتصال به پل و نیز احداث 
200متر طول دیوار وزنی بــا ارتفاع 3متر را از 
دیگر جبهه های کاری این پروژه دانســت. او با 
اشاره به اینکه تاکنون معارضی در مسیر اجرای 
پروژه شناسایی نشده است، افزود: درحالی که 
فعالیت هایی از قبیــل بتن ریزی در مقاطعی از 
دیوار وزنی در حال انجام اســت، ادامه اقدامات 
اجرایی مســتلزم انحراف ترافیــک در میدان 
شــقایق اســت. به گفته معاون فنی و عمرانی 
شهرداری تهران، پروژه اتصال خیابان شقایق به 
بلوار ایثارگران با وجود آغاز عملیات اجرایی از 
اواخر سال گذشته، به میزان 15درصد پیشرفت 
کرده اســت و می توان امیدوار بــود این پل به 
همراه مسیرهای دسترسی مربوطه طی تابستان 

سال جاری تحویل شهروندان شود.

نقل قول خبر

عدد خبر

 خبر

سیدمحمد آقامیری*یادداشت

اورهال دستگاه های معاینه فنی 
در سال جاری

شــادی مالکی، مدیرعامل ســتاد معاینه 
فنــی شــهر تهــران: امســال تجهیــزات 
معاینــه فنــی شــهر تهــران بازســازی و 
اورهال می شــوند، فعالیت مراکز معاینه 
فنی شــهید آبشناســان، بیهقی و شقایق 
شبانه روزی اســت و درنظر داریم ساعت 
کار و ظرفیــت پذیــرش اینترنتــی مراکــز 

معاینه فنی را نیز افزایش دهیم.

 »اتباع «مشکلی برای استفاده 
از مترو ندارند

مســعود درســتی، مدیرعامــل شــرکت 
بهره بــرداری متــرو تهــران:  برخــی از اتبــاع 
افغانســتانی بــه دلیــل اینکــه کارت بانکــی 
ندارنــد نمی توانند بلیــت الکترونیکی مترو 
تهیه کننــد امــا بــا همــکاری مامــوران مترو 
از گیت  رد می شــوند. مشــکل نقدفروشــی 
بلیت هم از اول اردیبهشت مرتفع می شود. 

نظارت بر دریافت کرایه اضافی 
از مسافران تاکسی

مهــدی وحــدت کار، مدیرعامــل ســازمان 
مدیریــت و نظــارت بــر تاکســیرانی شــهر 
تهران: در مواردی تخلف و دریافت کرایه 
اضافی به صــورت محــدود مشــاهده و با 
آن برخورد شــد. قطعــاً رانندگان تاکســی 
می دانند که باید پس از تأییــد نرخ کرایه 
در فرمانداری و ابلاغ آن، کرایه را براساس 

نرخ جدید دریافت کنند.

ممنوعیت تردد
 از ســاعت 9صبــح روز قــدس، 
شــده  اعــلام  محــدوده  در 

محدودیت های تردد اعمال می شود.
 از شــمال در بلــوار کشــاورز از تقاطــع 
ولیعصر)عــج( تــا تقاطــع کارگــر، از شــرق طــول 
خیابان ولیعصر)عج( تا تقاطع جمهوری اسلامی، 
از جنوب طــول خیابــان جمهــوری اســلامی و از 
غرب در خیابان کارگر، محدودیت ها و تهمیدات 

ترافیکی اعمال می شود.
 در ایــن محــدوده، معابر کاملا بســته خواهد 
شد و اجازه تردد به وسایل نقلیه داده نمی شود.

 در طــول شــب های قدر)سه شــنبه شــب و 
پنجشنبه شــب(، تردد وســایل نقلیه سنگین، 

کاملا ممنوع است.
در طــول شــب های قدر)سه شــنبه شــب و 
پنجشنبه شب( به منظور ایمنی برخی از معابر 
بسته شده و وسایل نقلیه به مسیر های دیگری 

هدایت می شوند.

ممنوعیت توقف
 ممنوعیــت توقــف از ســاعت 
۱۲شــب روز پنجشــنبه در ایــن 
محورها اعمال می شود: طول بلوار کشاورز، طول 
بلوار حجاب، خیابان ولیعصر)عج( و خیابان کارگر 
 اگــر وســیله نقلیــه ای در ایــن مســیرها توقــف 
داشته باشد، توســط جرثقیل ها به نزدیک ترین 

پارکینگ منتقل می شود.
 افــراد ســاکن در ایــن محــدوده لازم اســت تــا 
وســایل نقلیه خودشــان را در جای دیگــری پارک 

کنند.
 افرادی که با وسیله نقلیه شخصی قصد حضور 
در مراســم را دارنــد، بایــد خــارج از محدوده های 

اعلام شده پارک کنند.
 خیابان جمهــوری در مســیر غرب به شــرق در 
ضلع جنوبی، فرعی های خیابان جمهوری و ضلع 
غربی خیابان کارگر، محل های مناسبی برای پارک 
خودروی افرادی است که با وسیله نقلیه شخصی 

به محل برگزاری مراسم مراجعه می کنند. 

توصیه به استفاده از 
حمل ونقل عمومی

 افــرادی که قصــد مراجعــه به 
این محدوده و محور ها را دارند، از وسایل نقلیه 

عمومی استفاده کنند.
 بــرای ایــن منظــور تمهیــدات و تســهیلات 
ویــژه ای از ســوی شــرکت های تاکســیرانی و 

اتوبوسرانی در نظر گرفته شده است.
 در پایــان مراســم در تمامــی مقاطــع و نقاط 
تمهیدات لازم برای انتقال شــهروندان در نظر 

گرفته شده است.
 در محل هایــی کــه با محــل برگزاری مراســم 
فاصله دارد، مانند تقاطع کارگر با بلوار کشاورز 
تا میــدان انقــلاب، جنــوب از تقاطــع جمهوری 
کارگر تا میدان انقلاب، بخــش غربی از تقاطع 
نواب آزادی تا میدان انقلاب و در بخش شرقی 
از تقاطع ولیعصر )عج( تا نزدیک میدان انقلاب، 
تاکسی ها وظیفه انتقال شهروندان را بر عهده 

دارند. 

امضای تفاهمنامه اراضی عباس آباد 
تهران با پارک ودنخا روسیه

هیأت شهرداری تهران متشکل از سیدمحمدحسین حجازی، 
عضو هیأت مدیره و مدیرعامل شــرکت نوسازی عباس آباد، 
حمیدرضا صارمی، معاون شهرســازی و معماری شهرداری 
تهران و حمید جوانی، شهردار منطقه3 تهران به دعوت رسمی 
رئیس هیأت مدیره انجمن پارک های روسیه جهت شرکت در 
سومین نمایشــگاه و کنفرانس ایجاد و توسعه محیط راحت 

شهری به مسکو سفر کردند.
در این سفر سیدمحمدحســین حجازی، مدیرعامل منطقه 
فرهنگی و گردشــگری عباس آباد و ســرگئی شــوگوروف، 
مدیرعامل مجموعه پارک »ودنخا«ی مسکو یادداشت تفاهم 
همکاری امضا کردند. این تفاهمنامه با حضور یوگنی کازلوف، 
معاون شهردار مسکو در امور گردشگری، کاظم جالی، سفیر 
ایران در فدراسیون روســیه و دیگر اعضای هیأت شهرداری 
تهران و مسئولان ذیربط روســی در محل شهرداری مسکو 

امضا شد.
سفیر کشورمان در روسیه با اشــاره به روابط خوب 2کشور، 
زمینه تقویت تعامات دوطرف در همه زمینه ها را مهیا دانست 
و اینگونه همکاری ها را با هدف تبادل تجربیات جهت ایجاد 

محیط راحت و شهری ارزشمند توصیف کرد.
سیدمحمدحســین حجازی همچنین در جریــان بازدید از 
»سومین نمایشــگاه و کنفرانس بین المللی ایجاد، مدیریت 
و توسعه محیط شهری راحت، پارک های تفریحی، فضاهای 
عمومی و مناطــق طبیعی ویژه حفاظت شــده« در میزگرد 
این کنفرانس سخنرانی و تجربیات خود در حوزه پارک های 
تفریحی و فضاهای عمومی را در اختیار هیأت های کشورهای 
دیگر گذاشت. او همچنین به پیشرو بودن ایران در این حوزه 

نسبت به روسیه و بسیاری از کشورهای دیگر اذعان کرد.
سومین نمایشــگاه و کنفرانس بین المللی ایجاد، مدیریت و 
توسعه محیط شــهری راحت، پارک های تفریحی، فضاهای 
عمومی و مناطق طبیعی ویژه حفاظت شده به عنوان مهم ترین 
نمایشگاه پارک در روسیه 5 و 6 آوریل در مرکز اکسپوسنتر 

مسکو برگزار شد.

گردشگری

چرا ون تاکسی های جدید را در شهر 
نمی بینیم؟

چرا ون تاکســی های ســقف بلندی که قرار بــود وارد خطوط 
تاکسیرانی شــوند را نمی بینیم؟ این روزها خیلی از شهروندان 
پر و پاقرص تاکسی سواری در تهران این ســؤال را می پرسند؛ 
مثل آنهایی که در تقاطع بزرگراه آیت الله رفســنجانی- خیابان 
ولیعصر)عج(، یا زیرپل سیدخندان، میدان های آزادی، هفت تیر، 
پونک و ونک، سوار ون های بعضا زَهوار درفته می شدند، اما چند 
سالی می شود که خبری از همین ون ها هم نیست. این شهروندان، 
دلخوش کرده بودند که به زودی ون های نو با اندازه ای بزرگ تر 
از راه می رسند و مصایب در انتظار ماندن برای رسیدن تاکسی 
و مسافربرهای شخصی تمام می شــود. با این حال، به جز مورد 
محدود، هنــوز خبری از فعالیت 630ون تاکســی جدیدی که 
آبان ماه سال گذشته رونمایی شدند، نیست. اصل ماجرا چیست؟

قضیه از این قرار است که سال گذشــته از طریق تفاهم وزارت 
کشور و شهرداری 630ون تاکسی تامین و رونمایی شد تا به مرور 
به ناوگان حمل ونقل عمومی شهر تهران افزوده شود. بعدها اما 
مشکل پاک گذاری به میان آمد؛ به همین خاطر شهرداری قدم 
پیش گذاشت، ولی خیلی زود معلوم شد نیروی انتظامی، گیری 
سر این موضوع ندارد. مشکل از جای دیگری آب می خورد؛ اینکه 
وزارت کشور، سهم 70درصدی خود برای تامین و ورود این تعداد 
خودروها را واریز نکرده؛ در حالی شهرداری سهم یک سومی خود 
را که حدود 277میلیارد تومان می شود پرداخت کرده است. البته 
مهدی وحدت کار، مدیرعامل سازمان تاکسیرانی گفته که به زودی 
این 70درصد هم از سوی وزارت کشور واریز خواهد شد تا ون های 
جدید، وارد ناوگان شوند؛ ون های با سقف بلند که دردسرهای 

سوار و پیاده شدن مثل ون های قدیمی را ندارند. 

حمل و نقل

پرچم در شهر به اهتزاز 
درآمده است. 5000

نما پرچم در محورهای بزرگراهی و 
پل ها پیش بینی شده است. 10

دستگاه ون آماده خدمت رسانی 
رایگان به شب زنده داران است. 40

مسجد میزبان برنامه قنوت 
غنچه ها هستند. 138

دقیقه ســرفاصله قطارها در 
خطوط مترو است. 30
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